fl. 107, 15.

ANALECTA QVAEDAM LITTERARIA  
HISTORIAE LYCEI NIVEMONTANI  
INSERVIENTIA  
SECUNDO MEMORIAE TRADIT,

QVIBVS

# INSPECTORES LYCEI GRAVISSIMOS

SENATVM AMPLISSIMVM,  
SACRORVM MINISTROS MAXIME REVERENDOS,  
CETEROSQVE REI NOSTRAE FAVTORES  
EGREGIOS,

VT

SOLEMNI COLLEGAE ET CANTORIS LYCEI INAVGVRATIONI  
d. XXI. M. Febr.

H. L. Q. G. PERAGENDAE  
BENIVOLE INTERSINT  
HUMANISSIME ROGAT

*M. CAROLVS HENRICVS TROMLERVS,*

Sacror. Minist. Primus, Lyc. Ephorus et Dioceſ. Cygn. Adjunctus Primat. Reg. Teut. Societ.  
Goetting. et Lat. Ien. Soc. Hon.

—  
SCHNEEBERGAE,  
TYPIS DAN. HEINR. FULDII.

ALERE TIBI MAGIS Q[UA]D ATQ[UE] A  
MATRAT[UR] VITIA IN VITIA HABITAT[UR]  
TIBI TIBI TIBI  
TIBI TIBI TIBI

**M**agna sane primis bonarum artium magistris debetur gratia et grata memoria, quorum opera et studio Scholis publicis vel cultus aliquis lumenque, vel utilitas et commodior expeditiorque tam docendi, quam discendi ratio accessit, vel pueri in litteris humanioribus et morum studio profecerunt adeo, ut altiora studiorum incrementa capere posthac, et bono publico prodesse possent. *Nec parua, ipso Melanchthoni iudice, pars est gubernationis institutio adolescentiae, etiam si a Centauris et Cyclopiis deridetur.* Quin, ab ingeniorum officinis bene constitutis pendere salutem communem et ecclesiae et rei publicae, easque ideo summorum in rep. virorum prouida cura omnino dignas esse, omnes fere hac nostra aetate fatentur miro consensu. Quae res cum imprimis anno superiori, solennitate quadam et opportunitate sic ferente, obuersaretur animo, operae premium esse duxi, ut eiusmodi commoda, quibus Summum Numen Lyceum nostrum

=====

nostrum inde a primis incunabulis per longam annorum seriem ornatum reddidit, in memoriam redigerem, mihius apud animum proponerem, non nulla Analecta Litteraria, quae ad historiam Scholae ciuicae facere viderentur, litteris mandare. Quod quidem institutum, cum nec displicuisse, nec molestum lectoribus fastidium attulisse intelligerem, age iam, ubi recens creato, et ex more institutoque maiorum, iussuque Superiorum inaugurando Scholae doctori et Chori Symphoniaci rectori proludendum est, sustineamus persequi. Ac primum quidem aequi lectores non mirabuntur, si, quae in priori commentatiuncula praetermissa erant, hic legent suppleta. Video enim iam, campum fuisse ampliorem, quam quem pauculis pagellis emetiri possemus.

*De Io. Foersterio, Theologo illo eximio, et Iudi nostri antea Rectore, Witten in Mem. Theol. p. 67-71. multa praeclara narravit, interque ea quoque haec: Quatuor decennis quasi puer in Schneebergensem tum temporis celebrem ludum deportatus est, ubi M. Iusto Schelhammero et M. Paulo Leudelio, eximius atque doctissimus Praeceptoribus, non modo latinam atque graecam litteraturam uberiori hanxit, sed et initia hebraeae linguae, imo aliquam Dialecticæ et Sphaericæ cognitionem reportauit. Quibus artibus instructus A. 1593. in Acad. Lipsi. venit. Et hic monendum esse censeo, nomen Lemmelii vi- tatum fuisse in Leudelium vel a typotheta, vel a librario. Posterioris enim nomen Schola nostra prorsus ignorat.*